Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: D1099EC6-D278350C-DCF61D13-96BC9F93
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA

PORTARIA Nº 690, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, e considerando o conteúdo do Processo nº
23153.003422/2024-74,

:RESOLVE

Homologar, conforme relação em anexo, o Resultado Final do Processo Seletivo
Classificatório para Concessão de Afastamento, com início no 1º Semestre do ano de 2025, de
servidores Técnicos Administrativos para Participação em Programa de Pós-Graduação Stricto
Sensu e Pós-doutorado, regido pelo Edital nº 21/2024.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: D1099EC6-D278350C-DCF61D13-96BC9F93
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Edital nº 21/2024

Processo Seletivo Classificatório para Concessão de Afastamento de servidores Técnico-
administrativos para Participação em Programa de Pós-graduação Stricto Sensu e Pós-

doutorado, no primeiro semestre do ano de 2025

Resultado Final

Classificação Nome Siape Pontuação

1º Simone Aparecida Caliari Figueira 270648 65,00

2º Lorena Manenti 1754429 58,08

3º Janaina Aparecida Calefi Zanette 1669935 56,00

4º Elizabeth Cristina Pereira de Castro Avancini 1958109 51,58

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: D1099EC6-D278350C-DCF61D13-96BC9F93
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ANEXO Nº 25/2024 - COL-CSP (11.02.21.01.05.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/12/2024 08:32 )
LORENA MANENTI

COORDENADOR - TITULAR

COL-CSP (11.02.21.01.05.01)

Matrícula: 1754429

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 25 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ANEXO 19/12/2024 f79c084f2a

		2024-12-20T09:18:52-0300